



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 года

№ 525

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 12 мая 2012 года № 209

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 мая 2012 года № 209 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.)» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)»;

2) в Порядке проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Чукотского автономного округа:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Северо-Восточное межрегиональное управление Росприроднадзора;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;»;

в абзаце первом пункта 1.5 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.3 раздела 2 «Разработка и утверждение мероприятий по сокращению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период НМУ» слова «с Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «с Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Проведение мероприятий при НМУ» слова «с Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «с Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в разделе 4 «Надзор за выполнением мероприятий при НМУ»:

в абзаце втором слова «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Чукотскому автономному округу» заменить словами «Северо-Восточным межрегиональным управлением Росприроднадзора»;

в абзаце третьем слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)

Председатель Правительства



Р.В. Копин